
1 
 

 
Z Á P I S 

 
z Ustavujícího zasedání Zastupitelstva MČ Praha 9, konaného 

dne 1. 11. 2022 v zasedací místnosti nové budovy radnice, 
Sokolovská 14/324, Praha 9 

 
 
 
 
Ustavujícího zasedání ZMČ se zúčastnilo: 
 
33 členů Zastupitelstva MČ Praha 9,  
 
10 vedoucích odborů (dle prezenční listiny), 
 
Tajemník ÚMČ Praha 9 - Ing. Leoš Toman 
 
ředitelé organizací založených, řízených a spravovaných MČ Praha 9: 
 
Mgr. Michaela Žáčková – ředitelka SSS Praha 9 
Mgr. Tomáš Kladívko – ředitel Polikliniky Prosek a.s. 
Martina Fialová -  ředitelka Divadla Gong Praha 9 
 
 
Omluveni:  
Ing. Martin Bartůněk – vedoucí OE ÚMČ P9 
 
 
 
V úvodu ustavujícího zasedání Zastupitelstva městské části Praha 9 přivítal tajemník ÚMČ P9 
Ing. Leoš Toman všechny přítomné, poblahopřál jim k jejich zvolení členy ZMČ P9 a seznámil 
je se systémem elektronického hlasování, prostřednictvím kterého členové zastupitelstva ve 
smyslu Jednacího řádu hlasují. Dále upozornil, že zasedání je přenášeno přímým přenosem 
na internetu a zároveň je pořizován audio záznam. Následně představil Ing. Vasila Silvestra 
Pekara Ph.D., jako nejstaršího člena zastupitelstva, který bude předsedat ustavujícímu 
zasedání zastupitelstva do doby, než bude zvolen nový starosta MČ Praha 9. 
 
 
Pan Ing. Vasil Silvestr Pekar Ph.D. se ujal slova a zahájil ustavující zasedání ZMČ Praha 9.  
 
Přivítal všechny přítomné a konstatoval, že zasedání Zastupitelstva MČ Praha 9 bylo řádně 
svoláno. Podle prezence je přítomna nadpoloviční většina členů, tudíž je Zastupitelstvo 
usnášeníschopné. 
 



2 
 

Slova se ujal opět tajemník ÚMČ Praha 9, který vyzval členy Zastupitelstva MČ Praha 9, ve 
smyslu ust. § 87 odst. 2 zákona o hl. m. Praze k ústnímu složení slibu a k jeho následnému 
stvrzení svým podpisem.  Zastupitelé složili slib do rukou předsedajícího, předsedající do 
rukou druhého nejstaršího člena zastupitelstva, PaedDr. Taťjany Horké. 
 
Ing. Vasil Silvestr Pekar Ph.D. konstatoval, že přítomní členové zastupitelstva složili zákonem 
stanovený slib a mohou se ujmout svého mandátu. 
 
Ověřením zápisu z tohoto zasedání pověřil tyto členy Zastupitelstva: 
 
 
pana Tomáše Holečka  /SPOLEČNĚ pro DEVÍTKU/ 
Bc. et Bc. Vladimíru Mušálkovou /Praha 9 Sobě/ 
 

x x x 
 
 
Předsedající Ing. Vasil Silvestr Pekar Ph.D. přistoupil k projednání pořadu zasedání, který 
schválila Rada MČ Praha 9 dne 13. 10. 2022 
 
 

1. Volba „Mandátového a volebního výboru ZMČ P9“  jako stálého orgánu ZMČ P9 pro 
volební období 2022 - 2026 

2. Zpráva „Mandátového a volebního výboru ZMČ P9“ o ověření platnosti volitelnosti členů 
ZMČ 

3. Volba „Návrhového výboru ZMČ P9“ jako stálého orgánu ZMČ P9 pro volební období 2022 
- 2026 

4. Návrh Jednacího řádu ustavujícího zasedání ZMČ P9 

5. Návrh Volebního řádu ZMČ P9 

6. Návrh na stanovení počtu členů Rady MČ Prahy 9 

7. Návrh na stanovení počtu dlouhodobě uvolněných  členů ZMČ P9 pro výkon funkce 

8. Volba starosty Městské části Praha 9 

9.  Volba  místostarostů Městské části Praha 9 

10. Volba uvolněných a neuvolněných členů Rady MČ Praha 9 

11. Volba předsedy Kontrolního výboru ZMČ P9, volba místopředsedy, členů a tajemníka 
Kontrolního výboru ZMČ Praha 9 



3 
 

12. Volba předsedy Finančního a majetkového výboru ZMČ P9, volba místopředsedy, členů a 
tajemníka Finančního výboru ZMČ Praha 9 

13. Poskytnutí měsíční odměny neuvolněným členům ZMČ P9 a dalších účelových plnění 
členům ZMČ Praha 9 

14. Vystoupení starosty MČ Praha 9 

15. Dotazy, připomínky a podněty členů ZMČ P9 

16. Z á v ě r  

 

 

Ing. Vasil Silvestr Pekar Ph.D. vyzval členy zastupitelstva, aby se vyjádřili k pořadu jednání. 

Vzhledem k tomu, že neměl nikdo připomínky, bylo přistoupeno k hlasování o pořadu 

jednání.   

 
Pořad Ustavujícího zasedání Zastupitelstva MČ v Praze 9 byl schválen 33 hlasů pro, 0 hlasů 
proti, 0 se zdrželo hlasování  
 
 

x x x 
 
 
Ing. Vasil Silvestr Pekar Ph.D. přistoupil  k projednání  prvního bodu jednání.  
 
 
1. Volba Mandátového a volebního výboru ZMČ P9 jako stálého orgánu ZMČ P9 pro 
volební období 2022 - 2026 
 
Ing. Vasil Silvestr Pekar Ph.D. požádal předsedy klubů o přednesení návrhů na předsedu, 
místopředsedu a členy výboru ZMČ P9, který ověří platnost volby členů ZMČ P9. 
 
Tajemníkem výboru byl navržen Ing. Toman 
 
Návrhy jednotlivých členů:  
 
SPOLEČNĚ pro DEVÍTKU   navrhuje  Bc. Jana Váňu 
ANO 2011 s podporou ČSSD    navrhuje  Ing. Vasila Silvestra Pekara, Ph.D.  
Piráti       navrhují  Mgr. et Mgr.Ilonu Chromovou 
Praha 9 Sobě      navrhuje RNDr. Michala Šorela, Ph.D. 
Naše Devítka – STAN s podporou KDU-ČSL navrhuje Ing. Zdeňka Davídka 
SPD, Svobodní a Trikolora pro Prahu 9 navrhují Bc. Bedřicha Laube 
 



4 
 

 
Ing. Vasil Silvestr Pekar Ph.D. doporučil, aby předsedou Mandátového a volebního výboru byl 
zvolen Bc. Jan Váňa 
 
Ing. Vasil Silvestr Pekar Ph.D. vyzval přítomné k hlasování o Mandátovém a volebním výboru 
jako celku. 
 
Usnesení č. 58/22 bylo schváleno 33 hlasy pro, 0 proti, 0 se zdrželo hlasování 
 
 

x x x 
 

Předsedající Ing. Vasil Silvestr Pekar Ph.D. vyzval nově zvolený Mandátový a volební výbor, 
aby se odebral do vyhrazených prostor pro svoji činnost a ověřil platnost mandátu členů 
ZMČ P9 dle podkladů, které výboru předloží tajemník výboru Ing. Toman. Po ověření 
platnosti mandátu jednotlivých zastupitelů, vyzval Ing. Vasil Silvestr Pekar Ph.D. předsedu 
výboru Bc. Jana Váňu, aby přednesl zprávu o ověření platnosti volby členů Zastupitelstva MČ 
P9. 
 
 
2. Zpráva Mandátového a volebního výboru ZMČ P9 o ověření platnosti volby členů ZMČ 
 
Bc. Jan Váňa jako předseda výboru oznámil, že výbor posoudil platnost volby členů 
zastupitelstva, kteří byli zvoleni do ZMČ P9. Výbor navrhuje Zastupitelstvu MČ P9 vzít na 
vědomí ověření platnosti volby členů zastupitelstva a konstatuje, že všichni členové ZMČ P9 
byli zvoleni v souladu s volebním zákonem. 
 
Po přednesení zprávy výboru vyzval předsedající členy zastupitelstva, aby vznesli případné 
připomínky a následně hlasovali. 
 
Usnesení č. 59/22 bylo schváleno 33 hlasy pro, 0 hlasy proti, 0 se zdrželo hlasování 
 
 

x x x 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 
 

3. Volba Návrhového výboru jako stálého orgánu ZMČ P9 pro volební období 2022-2026 
 
Předsedající Ing. Vasil Silvestr Pekar Ph.D. vyzval předsedy klubů k přednesení návrhů na 
předsedu, místopředsedu a členy Návrhového výboru.  
 
Tajemníkem Návrhového výboru byla navržena vedoucí „ KST - SVOT“ pí Jana Kubincová.  
 
Návrhy jednotlivých členů:  
 
SPOLEČNĚ pro DEVÍTKU   navrhuje  JUDr. Renatu Portlíkovou 
        Mgr. Tomáše Kladívka 
ANO 2011 s podporou ČSSD    navrhuje  Romana Koláře  
Piráti       navrhují  Ing. Václava Okapu 
Praha 9 Sobě      navrhuje RNDr. Michala Šorela, Ph.D. 
Naše Devítka – STAN s podporou KDU-ČSL navrhuje Ing. Zdeňka Davídka 
SPD, Svobodní a Trikolora pro Prahu 9 navrhují Bc. Bedřicha Laube 
 
 
Předsedající Ing. Vasil Silvestr Pekar Ph.D. vyzval zastupitele k hlasování o Návrhovém výboru 
jako celku a doporučil zároveň zvolit předsedou výboru JUDr. Renatu Portlíkovou 
 
Usnesení č. 60/22 bylo schváleno 33 hlasy  pro, 0 proti, 0 se zdrželo hlasování.  
 
 

x x x 
 

 
4. Návrh Jednacího řádu Ustavujícího zasedání ZMČ Praha 9 
 
ZMČ Praha 9 vzalo na vědomí Jednací řád Ustavujícího zasedání ZMČ Praha 9. 
 
Usnesení č. 61/22 bylo schváleno 33 hlasy  pro, 0 proti, 0 se zdrželo hlasování.  
 
 

x x x 
 
 
5. Návrh Volebního řádu ZMČ Praha 9 
 
ZMČ Praha 9 vzalo na vědomí Volební řád ZMČ Praha 9 
 
Usnesení č. 62/22 bylo schváleno 33 hlasy  pro, 0 proti, 0 se zdrželo hlasování.  
 
 
 

x x x 
 



6 
 

 
6. Stanovení počtu členů Rady MČ Praha 9 
 
Předsedající Ing. Vasil Silvestr Pekar Ph.D. informoval přítomné, že počet členů Rady činí 
nejméně 5 a nejvýše 9 členů, přičemž nesmí přesahovat jednu třetinu počtu zastupitelstva. 
Následně vyzval předsedu Mandátového a volebního výboru Bc. Váňu, aby přednesl návrh na 
počet členů Rady MČ P9. 
Předseda výboru doporučil stanovit počet členů Rady MČ P9 na 9 členů, a to starosta, 3 
místostarostové a 3 uvolnění a 2 neuvolnění členové rady. 
K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky ani návrhy, předsedající vyzval členy 
zastupitelstva k hlasování. 
 
Usnesení č. 63/22 bylo schváleno 31 hlasy pro, 0 proti, 2 se zdrželi hlasování   
 
 
 

x x x 
 
 
 
7. Stanovení počtu uvolněných členů ZMČ P9 pro výkon funkce  
 
Předsedající požádal předsedu Mandátového a volebního výboru, aby přednesl návrh na 
stanovení počtu dlouhodobě uvolněných členů ZMČ P9 pro výkon funkce. Předseda výboru 
přednesl návrh na 8 členů: a to starosta, 3 místostarostové, 3 uvolnění členové rady, 
předseda KV ZMČ P9. 
 
K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky ani návrhy, předsedající vyzval členy 
zastupitelstva k hlasování. 
 
Usnesení č. 64/22 bylo schváleno 29 hlasy pro, 0 hlasy proti, 4 se zdrželi hlasování. 
 
 

x x x 
 
 
 
8. Volba starosty Městské části Praha 9 
 
Předsedající oznámil, že dle schváleného Volebního řádu ZMČ P9, se volby provádějí 
veřejným hlasováním nebo z rozhodnutí zastupitelstva hlasováním tajným. 
 
Nikdo z členů ZMČ P9 nenavrhl možnost tajné volby, proto předsedající konstatoval, že volba 
se uskuteční veřejným hlasováním. Po té vyzval předsedy klubů k přednesení návrhů na 
kandidáty na funkci starosty MČ P9.   
 
 



7 
 

SPOLEČNĚ pro DEVÍTKU   navrhuje  Mgr. Tomáše Portlíka 
ANO 2011 s podporou ČSSD    navrhuje  bez návrhu 
Piráti       navrhují  bez návrhu 
Praha 9 Sobě      navrhuje Mgr. Tomáše Portlíka 
Naše Devítka – STAN s podporou KDU-ČSL navrhuje Mgr. Tomáše Portlíka 
SPD, Svobodní a Trikolora pro Prahu 9 navrhují bez návrhu 
 
 
Jelikož nebyl vznesen žádný další návrh, předseda Mandátového a volebního výboru shrnul 
nominaci a požádal předsedajícího, aby po představení kandidáta nechal hlasovat. 
Předsedající vyzval kandidáta k představení a vyslovení souhlasu s kandidaturou. 
Mgr. Portlík se představil a vyjádřil svůj souhlas s kandidaturou. Následně bylo přistoupeno 
k hlasování. 
 
Usnesení č. 65/22 bylo schváleno 23 hlasy pro, 6 hlasů proti, 4 se zdrželi hlasování. 
 
 
 
Ing. Vasil Silvestr Pekar Ph.D. konstatoval, že člen ZMČ P9 Mgr. Tomáš Portlík byl zvolen 
starostou Městské části Praha 9, poblahopřál mu ke zvolení a zároveň ho požádal, aby se ujal 
dalšího řízení ustavujícího zasedání. 
 
 
Nově zvolený starosta Městské části Praha 9 Mgr. Tomáš Portlík se ujal dalšího řízení 
Ustavujícího zasedání ZMČ P9. 
 

xxx 
 
Přestávka 15 minut 
 
 
9. Volba místostarostů MČ P9 
 
Mgr. Portlík vyzval předsedy klubů k přednesení návrhů na kandidáty na funkci 
místostarostů MČ Praha 9 a zároveň seznámil členy ZMČ P9 s oblastmi, za které jednotliví 
zástupci budou zodpovídat. 
 
1. místostarosta 

• zastupuje starostu v případě jeho nepřítomnosti 
• zodpovídá za oblast majetku MČ Praha 9 a bytovou politiku 
• zodpovídá za obchodní korporace 

SPOLEČNĚ pro DEVÍTKU  navrhuje  JUDr. Janu Nowakovou Těmínovou 
ANO 2011 s podporou ČSSD   navrhuje  bez návrhu 
Piráti      navrhují  bez návrhu 
Praha 9 Sobě     navrhuje JUDr. Janu Nowakovou Těmínovou 



8 
 

Naše Devítka – STAN s podporou KDU-ČSL navrhuje JUDr. Janu Nowakovou Těmínovou 
SPD, Svobodní a Trikolora pro Prahu 9 navrhují bez návrhu 
 
Kandidátka JUDr. Nowaková Těmínová se představila a vyslovila souhlas s kandidaturou. 
 
2. místostarosta 

• zodpovídá za oblast kultury, sportu a volnočasové aktivity dětí a mládeže, 
národnostní menšiny na území MČ P9 

• zodpovídá za oblast bezpečnosti a prevence kriminality 

 
SPOLEČNĚ pro DEVÍTKU   navrhuje  Mgr. Adama Vážanského 
ANO 2011 s podporou ČSSD    navrhuje  bez návrhu 
Piráti       navrhují  bez návrhu 
Praha 9 Sobě      navrhuje Mgr. Adama Vážanského 
Naše Devítka – STAN s podporou KDU-ČSL navrhuje Mgr. Adama Vážanského 
SPD, Svobodní a Trikolora pro Prahu 9  navrhují bez návrhu 
    
Kandidát Mgr. Vážanský se představil a vyslovil souhlas s kandidaturou. 
 
3. místostarosta  

• zodpovídá za sociální politiku, oblast zdravotní péče a sousedské vztahy 

SPOLEČNĚ pro DEVÍTKU   navrhuje  MgA. Kamilu Matějkovou 
ANO 2011 s podporou ČSSD    navrhuje  bez návrhu 
Piráti       navrhují  bez návrhu 
Praha 9 Sobě      navrhuje MgA. Kamilu Matějkovou 
Naše Devítka – STAN s podporou KDU-ČSL navrhuje MgA. Kamilu Matějkovou 
SPD, Svobodní a Trikolora pro Prahu 9  navrhují bez návrhu 
  
 
Kandidátka MgA. Matějková se představila a vyslovila souhlas s kandidaturou. 
 
 
Procedurální hlasování o jednotlivých kandidátech 
1. místostarostkou byla zvolena JUDr. Jana Nowaková Těmínová 24 hlasů pro, 0 hlasů proti, 
8 se zdrželo hlasování, 1 nehlasoval.  
 
2. místostarostou byl zvolen Mgr. Adam Vážanský 23 hlasů pro, 0 hlasů proti, 10 se zdrželo 
hlasování.  
 
3. místostarostkou byla zvolena MgA. Kamila Matějková 30 hlasů pro, 0 hlasů proti, 3 se 
zdrželi hlasování.  
 
 



9 
 

Usnesení č. 66/22 bylo schváleno 23 hlasů pro, 0 hlasů proti, 10 se zdrželo hlasování 
 
10. Volba uvolněných a neuvolněných členů Rady MČ Praha 9 
 
Mgr. Portlík vyzval předsedy klubů k přednesení návrhů na kandidáty uvolněných členů Rady 
MČ P9 a zároveň seznámil členy ZMČ P9 s oblastmi, za které jednotliví radní budou 
zodpovídat. 

radní MČ P9 uvolněný pro výkon funkce  

• zodpovídá za oblast územního rozvoje a výstavby 

SPOLEČNĚ pro DEVÍTKU   navrhuje  Ing. Jiřího Janáka 
ANO 2011 s podporou ČSSD    navrhuje  bez návrhu 
Piráti       navrhují  bez návrhu 
Praha 9 Sobě      navrhuje Ing. Jiřího Janáka 
Naše Devítka – STAN s podporou KDU-ČSL navrhuje Ing. Jiřího Janáka 
SPD, Svobodní a Trikolora pro Prahu 9  navrhují bez návrhu 

radní MČ P9 uvolněný pro výkon funkce 

• zodpovídá za oblast dopravy 

SPOLEČNĚ pro DEVÍTKU   navrhuje  Tomáše Holečka 
ANO 2011 s podporou ČSSD    navrhuje  bez návrhu 
Piráti       navrhují  bez návrhu 
Praha 9 Sobě      navrhuje Tomáše Holečka 
Naše Devítka – STAN s podporou KDU-ČSL navrhuje Tomáše Holečka 
SPD, Svobodní a Trikolora pro Prahu 9  navrhují bez návrhu 

radní MČ P9 uvolněný pro výkon funkce 

• zodpovídá za oblast investic, provoz, správu a údržbu budov příspěvkových 
organizací, za čerpání z fondů EU  

SPOLEČNĚ pro DEVÍTKU   navrhuje  Ing. Zdeňka Davídka 
ANO 2011 s podporou ČSSD    navrhuje  bez návrhu 
Piráti       navrhují  bez návrhu 
Praha 9 Sobě      navrhuje Ing. Zdeňka Davídka 
Naše Devítka – STAN s podporou KDU-ČSL navrhuje Ing. Zdeňka Davídka 
SPD, Svobodní a Trikolora pro Prahu 9  navrhují bez návrhu 

radní MČ P9 neuvolněný pro výkon funkce 

• zodpovídá za oblast životního prostředí 

SPOLEČNĚ pro DEVÍTKU   navrhuje  Bc. Jana Poupě 
ANO 2011 s podporou ČSSD    navrhuje  bez návrhu 



10 
 

Piráti       navrhují  bez návrhu 
Praha 9 Sobě      navrhuje Bc. Jana Poupě 
Naše Devítka – STAN s podporou KDU-ČSL navrhuje Bc. Jana Poupě 
SPD, Svobodní a Trikolora pro Prahu 9  navrhují bez návrhu 
 

radní MČ P9 neuvolněný pro výkon funkce 

• zodpovídá za oblast výuky a vzdělávání v základních a mateřských školách 

SPOLEČNĚ pro DEVÍTKU   navrhuje  Ing. Terezu Štaubrovou 
ANO 2011 s podporou ČSSD    navrhuje  bez návrhu 
Piráti       navrhují  bez návrhu 
Praha 9 Sobě      navrhuje Ing. Terezu Štaubrovou 
Naše Devítka – STAN s podporou KDU-ČSL navrhuje Ing. Terezu Štaubrovou 
SPD, Svobodní a Trikolora pro Prahu 9  navrhují bez návrhu 
 
Po představení kandidátů a vyslovení jejich souhlasu s kandidaturou bylo přistoupeno 
k procedurálnímu hlasování o jednotlivých kandidátech. 
 
Ing. Jiří Janák byl zvolen  22 hlasy pro, 0 hlasy proti, 10 se zdrželo hlasování, 1 nehlasoval 
 
Pan Tomáš Holeček byl zvolen  23 hlasy pro, 0 hlasy proti, 10 se zdrželo hlasování 
 
Ing. Zdeněk Davídek byl zvolen  22 hlasy pro, 4 hlasy proti, 7 se zdrželo hlasování 
 
Bc. Jan Poupě byl zvolen  23 hlasy pro, 0 hlasy proti, 10 se zdrželo hlasování 
 
Ing. Tereza Štaubrová byla zvolena  25 hlasy pro, 0 hlasy proti, 8 se zdrželo hlasování 
 
 
 
Usnesení č. 67/22 bylo schváleno 23 hlasy pro, 0 hlasy proti, 10 se zdrželo hlasování 
 
 

x x x 
 
 
 
11. Volba předsedy Kontrolního výboru ZMČ P9 uvolněného pro výkon funkce, volba 
místopředsedy, členů a tajemníka Kontrolního výboru ZMČ P9 
 
 
Mgr. Portlík uvedl, že ze zákona musí ZMČ určit počet členů výborů tak, aby byl jejich počet 
vždy lichý, navrhl proto, aby oba výbory (Kontrolní a Finanční a majetkový výbor) pracovaly 
v počtu 7 členů, tj. předseda, místopředseda a 5 členů. Tajemníci výborů jsou navrhováni 



11 
 

z řad zaměstnanců ÚMČ P9. Následně vyzval předsedy klubů k přednesení návrhů na 
kandidáty pro funkci předsedy KV ZMČ P9  uvolněného pro výkon funkce. 
 
SPOLEČNĚ pro DEVÍTKU   navrhuje  bez návrhu 
ANO 2011 s podporou ČSSD    navrhuje  Mgr. Martina Hrubčíka, MBA 
Piráti       navrhují  Ing. Kornélii Gottmannovou 
Praha 9 Sobě      navrhuje bez návrhu 
Naše Devítka – STAN s podporou KDU-ČSL navrhuje bez návrhu 
SPD, Svobodní a Trikolora pro Prahu 9  navrhují Bc. Bedřicha Laube 
 
 
Kandidáti se krátce představili a vyjádřili souhlas s kandidaturou. 
 
Mgr. Portlík vyzval členy zastupitelstva k hlasování.  
 
Mgr. Martin Hrubčík   BYL ZVOLEN  27 hlasy pro, 2 hlasy proti, 4 se 
zdrželi hlasování 
 
Ing. Kornélia Gottmannová  NEBYLA ZVOLENA 4 hlasy pro, 4 hlasy proti, 25 se 
zdrželo hlasování 
 
Bc. Bedřich Laube   NEBYL ZVOLEN 2 hlasy pro, 3 hlasy proti, 28 se 
zdrželo hlasování 
 
Následně vyzval Mgr. Portlík předsedy klubů k přednesení návrhů na kandidáty pro funkci 
místopředsedy KV ZMČ P9  
 
SPOLEČNĚ pro DEVÍTKU   navrhuje  Bc. Jana Poupě 
ANO 2011 s podporou ČSSD    navrhuje  bez návrhu 
Piráti       navrhují  bez návrhu 
Praha 9 Sobě      navrhuje bez návrhu 
Naše Devítka – STAN s podporou KDU-ČSL navrhuje bez návrhu 
SPD, Svobodní a Trikolora pro Prahu 9  navrhují Bc. Bedřicha Laube 
 
 
Kandidáti se v krátkosti představili a souhlas s kandidaturou vyjádřil pouze Bc. Laube. Bc. 
Poupě kandidaturu nepřijal. 
 
Bc. Bedřich Laube  BYL ZVOLEN 27 hlasů pro, 2 hlasů proti, 4 se zdrželo hlasování 
 
 
Následně vyzval Mgr. Portlík předsedy klubů k přednesení návrhů na kandidáty pro funkci 
členů KV ZMČ P9.  
 
SPOLEČNĚ pro DEVÍTKU   navrhuje  Ing. Janáka, Bc. Poupě 
ANO 2011 s podporou ČSSD    navrhuje  Ing. Kornélii Gottmannovou 
Piráti       navrhují  Ing. Kornélii Gottmannovou 



12 
 

Praha 9 Sobě      navrhuje RNDr. Michala Šorela, Ph.D. 
Naše Devítka – STAN s podporou KDU-ČSL navrhuje Ing. Zdeňka Davídka 
SPD, Svobodní a Trikolora pro Prahu 9  navrhují bez návrhu 
Všichni kandidáti se krátce představili a vyjádřili souhlas s kandidaturou. 
 
Procedurální hlasování o jednotlivých navržených kandidátech: 
 
Ing. Jiří Janák   28 hlasů pro, 0 hlasů proti, 5 se zdrželo hlasování 
Bc. Jan Poupě   28 hlasů pro, 0 hlasů proti, 5 se zdrželo hlasování 
RNDr. Michal Šorel, Ph.D.  30 hlasů pro, 0 hlasů proti, 3 se zdrželo hlasování 
Ing. Kornélia Gottmannová  32 hlasů pro, 0 hlasů proti, 1 se zdržel hlasování 
Ing. Zdeněk Davídek   28 hlasů pro, 0 hlasů proti, 5 se zdrželo hlasování 
 
Tajemník ÚMČ Praha 9 Ing. Leoš Toman navrhuje na tajemníka výboru z řad zaměstnanců 
ÚMČ P9 JUDr. Ivanu Hánovou. 
 
Procedurální hlasování 
JUDr. Ivana Hánová  33 hlasů pro, 0 hlasů proti, 0 se zdrželo hlasování 
 
 
Kontrolní výbor byl zvolen ve složení: 
 
Mgr. Martin Hrubčík – předseda 
Bc. Bedřich Laube – místopředseda 
Ing. Jiří Janák, Bc. Jan Poupě, RNDr. Michal Šorel, Ph.D., Ing. Kornélia Gottmannová - 
členové 
JUDr. Ivana Hánová – tajemník 
 
Usnesení č. 68/22 bylo schváleno 30 hlasů pro, 0 proti, 3 se zdrželi hlasování, 0 nehlasoval  
 
 

xxx 
 
 
12. Volba předsedy Finančního a majetkového výboru ZMČ P9, místopředsedy, členů a 
tajemníka Finančního a majetkového výboru ZMČ P9 
 
 
Mgr. Portlík  vyzval předsedy klubů k přednesení návrhů na  kandidáty na funkci předsedy, 
místopředsedy a členy Finančního a majetkového výboru ZMČ P9. 
 
SPOLEČNĚ pro DEVÍTKU   navrhuje  PhDr. Tomáše Vyhnánka 
ANO 2011 s podporou ČSSD    navrhuje  bez návrhu 
Piráti       navrhují  PhDr. Tomáše Vyhnánka 
Praha 9 Sobě      navrhuje PhDr. Tomáše Vyhnánka 
Naše Devítka – STAN s podporou KDU-ČSL navrhuje PhDr. Tomáše Vyhnánka 
SPD, Svobodní a Trikolora pro Prahu 9  navrhují bez návrhu 



13 
 

 
Kandidát se v krátkosti představil a vyjádřil souhlas s kandidaturou. 
 
Procedurální hlasování o jednotlivých navržených kandidátech: 
 
PhDr. Tomáš Vyhnánek BYL ZVOLEN  31 hlasů pro, 0 hlasů proti, 2 se zdrželi hlasování 
 
 
Následně vyzval Mgr. Portlík předsedy klubů k přednesení návrhů na kandidáty pro funkci 
místopředsedy FMV ZMČ P9.  
 
 
SPOLEČNĚ pro DEVÍTKU   navrhuje  Ing. Tomáše Hromádku 
ANO 2011 s podporou ČSSD    navrhuje  bez návrhu 
Piráti       navrhují  bez návrhu  
Praha 9 Sobě      navrhuje Ing. Tomáše Hromádku 
Naše Devítka – STAN s podporou KDU-ČSL navrhuje Ing. Tomáše Hromádku 
SPD, Svobodní a Trikolora pro Prahu 9  navrhují Ing. Tomáše Hromádku 
 
 
Kandidát se v krátkosti představil a vyjádřil souhlas s kandidaturou. 
 
Procedurální hlasování o jednotlivých navržených kandidátech: 
 
Ing. Tomáš Hromádka BYL ZVOLEN 33 hlasů pro, 0 hlasů proti, 0 se zdrželi hlasování 
 
 
Následně vyzval Mgr. Portlík předsedy klubů k přednesení návrhů na kandidáty pro funkci 
členů FMV ZMČ P9. 
  
SPOLEČNĚ pro DEVÍTKU   navrhuje  Ing. Janáka, JUDr. Portlíkovou 
ANO 2011 s podporou ČSSD    navrhuje  Ing. Oldřicha Brojíra 
Piráti       navrhují  Ing. Václava Okapu  
Praha 9 Sobě      navrhuje Ing. Janáka, JUDr. Portlíkovou 
Naše Devítka – STAN s podporou KDU-ČSL navrhuje Ing. Zdeňka Davídka 
SPD, Svobodní a Trikolora pro Prahu 9  navrhují Lenku Zumrovou 
 
Kandidáti se v krátkosti představili a vyjádřili souhlas s kandidaturou. Paní Lenka Zumrová 
kandidaturu nepřijala. 
 
Procedurální hlasování o jednotlivých navržených kandidátech: 
 
Ing. Jiří Janák   28 hlasů pro, 0 hlasů proti, 0 se zdrželo hlasování, 5 nehlasovalo 
 
JUDr. Renata Portlíková 33 hlasů pro, 0 hlasů proti, 0 se zdrželo hlasování, 0 nehlasoval 
 
Ing. Václav Okapa  33 hlasů pro, 0 hlasů proti, 0 se zdrželo hlasování, 0 nehlasoval 



14 
 

 
 
Ing. Oldřich Brojír  33 hlasů pro, 0 hlasů proti, 0 se zdrželo hlasování, 0 nehlasoval 
 
Ing. Zdeněk Davídek  33 hlasů pro, 0 hlasů proti, 0 se zdrželo hlasování, 0 nehlasoval 
 
 
Tajemník ÚMČ Praha 9 Ing. Leoš Toman navrhuje na tajemníka výboru z řad zaměstnanců 
ÚMČ P9 Ing. Martina Bartůňka 
 
Procedurální hlasování 
Ing. Martin Bartůněk  33 hlasů pro, 0 hlasů proti, 0 se zdrželo hlasování, 0 nehlasoval 
 
Finanční a majetkový výbor byl zvolen ve složení: 
PhDr. Tomáš Vyhnánek – předseda 
Ing. Tomáš Hromádka – místopředseda 
Ing. Jiří Janák, JUDr. Renata Portlíková, Ing. Václav Okapa, Ing. Oldřich Brojír, Ing. Zdeněk 
Davídek - členové 
Ing. Martin Bartůněk – tajemník 
 
Usnesení č. 69/22 bylo schváleno  33 hlasů pro, 0 hlasů proti, 0 se zdrželo hlasování 
 
 

x x x 
 
 
 
13. Poskytnutí měsíční odměny neuvolněným členům ZMČ P9 
 
 
- měsíční odměny neuvolněným členům zastupitelstva stanovené zákonem č. 131/2000 Sb., 
o hl. m. Praze, ve znění pozdějších předpisů a nařízení vlády ČR č. 338/2019 Sb., o výši 
odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků s účinností ode dne přijetí 
usnesení ZMČ Praha 9    
- znění Zásad pro poskytování náhrady mzdy nebo platu/nebo výdělku ušlého v souvislosti s 
výkonem funkce neuvolněného člena Zastupitelstva MČ Praha 9 podle zákona č. 131/2000 
Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů, s účinností ode den přijetí 
usnesení ZMČ Praha 9 
- paušální hodinovou částkou pro poskytnutí náhrady výdělku prokazatelně ušlého v 
souvislosti s výkonem funkce neuvolněného člena Zastupitelstva MČ Praha 9, který je 
podnikající fyzickou osobou nebo osobou provozující jinou samostatnou výdělečnou činnost 
ve výši 240 Kč, v souladu s ustanovením § 52 odst 5 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě 
Praze, ve znění pozdějších předpisů, s účinnosti ode den přijetí usnesení ZMČ Praha 9   
- nejvyšší částku, kterou lze jako náhradu výdělku prokazatelně ušlého v souvislosti s 
výkonem funkce neuvolněného člena Zastupitelstva MČ Praha 9, který je podnikající fyzickou 
osobou nebo osobou provozující jinou samostatnou výdělečnou činnost, poskytnout v 
souhrnu za kalendářní měsíc, ve výši 12.000 Kč, v souladu s ustanovením § 52 odst 5 zákona 



15 
 

č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů, s účinností ode dne 
přijetí usnesení ZMČ Praha 9 
- poskytování dalších účelových plnění členům zastupitelstva MČ Praha 9 v souvislosti s 
výkonem funkce s účinnosti ode dne přijetí usnesení ZMČ Praha 9 
 
Usnesení č. 70/22 bylo schváleno  33 hlasů pro, 0 hlasů proti, 0 se zdržel hlasování, 0 
nehlasoval 
 
 
14. Vystoupení starosty Městské části Praha 9 
 
Mgr. Portlík ve svém vystoupení krátce zhodnotil uplynulé čtyři roky práce na MČ P9. 
Očekává, že složení politického spektra povede ke konstruktivní spolupráci koalice 
s nezbytnou opozicí pro spokojenost spoluobčanů MČ P9 a vzájemný respekt. Upozorňuje na 
těžké období, které nás čeká v oblasti financí a nutnost tvrdé práce. Poděkoval velmi za práci 
bývalého starosty Ing. Jana Jarolíma. Hovořil o plánovaných akcích a projektech, ať už ve 
školství, životním prostředí či sociální oblasti. Poděkoval voličům za jejich hlasy. Pogratuloval 
všem zvoleným členům zastupitelstva a popřál jim mnoho sil, zdraví a plné nasazení k práci 
v nadcházejícím čtyřletém volebním období. 
 
 
2. zasedání ZMČ Praha 9 se bude konat 6. 12. 2022 
 
 
 
15. Dotazy, připomínky a podněty členů ZMČ P9 
 
 
Nebyly vzneseny žádné dotazy. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



16 
 

 
 
Z Á V Ě R : 
 
Mgr. Tomáš Portlík závěrem poděkoval za účast a zasedání ustavujícího Zastupitelstva MČ 
Praha 9 ukončil ve 13:30 hodin. 
 
                                                                                                 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                         Mgr. Tomáš Portlík 
                                                                                                 starosta MČ Praha 9 
 
 
 
 
 
 
Ověřovatelé :    
                                  
                                                     Tomáš Holeček                           ……………………………. 
  
 
                                                     Bc. et Bc. Vladimíra Mušálková              ……………………………. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Praze dne: 7. 11. 2022 
Zapsala: Helena Krejčová 
 


	Sokolovská 14/324, Praha 9
	Pan Ing. Vasil Silvestr Pekar Ph.D. se ujal slova a zahájil ustavující zasedání ZMČ Praha 9.
	6. Stanovení počtu členů Rady MČ Praha 9



